FUI:CE-2.100 DiTEL
Ern  agn-  R3.2 162S
Horas

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  32/2025-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa

Excelência, para fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei ne 759/2025, que "Altera

e acrescenta dispositivos à Lei n9  5.055, de 13 de julho de 2021, que 'Disciplina o uso das

denominações 'cartório' e 'cartório extrajudicial' no Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 26 de fevereiro de 2025.

‘—d2 j  Deput AL REDANO

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 32/2025-ALE (0058512206)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 1

Mensagem N° 32/2025-ALE (0058512206)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 2

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

IV — Cancelamento do registro do despachante, nos termos da legislação especifica

aplicável." (NR)

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 26 de fevereiro de 2025.

Deputa

Presidente —

EDANO
LE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br
Mensagem N° 32/2025-ALE (0058512206)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 3

Justificativa (0057827447)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 4

Justificativa (0057827447)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 5

Justificativa (0057827447)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 6

Justificativa (0057827447)         SEI 0005.000800/2025-47 / pg. 7

	Mensagem N° 32/2025-ALE (0058512206)
	Justificativa (0057827447)